ПАСПОРТ
Преобразователи
частоты PRO-Drive-500
2
1 НАЗНАЧЕНИЕ
Преобразователь частоты PRO-Drive 500 EKF (далее преобразова-
тель) предназначен для управления скоростью вращения электро-
двигателей, применяемых в широком спектре промышленного обо-
рудования. Преобразователь обеспечивает точное поддержание
скорости вращения или момента на валу двигателя в зависимости от
внешних факторов.
Преобразователи соответствуют требованиям ГОСТ IEC 61800-5-1,
ГОСТ IEC 61800-3.
Расшифровка обозначения:
PD500-E88-XX -XX-XX
PD500-E88 – специализированные
промышленные преобразователи
частоты PRO-Drive 500 EKF.
Номинальная  мощность двигателя:
2K2 – 2,2 кВт; 4K0 – 4 кВт; 5K5 – 5,5 кВт;
7K5 – 7,5 кВт; 11K0 – 11 кВт…710K0 – 710 кВт.
Количество фаз на входе:
43 – 3 фазы 3х400.
73 – 3 фазы 3х690.
Тормозной модуль:
В – встроенный;
Нет обозначения – отсутствует.
Дополнительный протокол связи
PN – ProfiNet.
EC - EtherCAT.
2 3
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ.
Основные технические характеристики приведены в таблице 1.
Tаблица 1
Параметры Значения
Минимальная мощность при работе
от трехфазной сети (3х400), кВт 0,4
Максимальная мощность при работе
от трехфазной сети (3х400), кВт 15
Минимальная мощность при работе
от трехфазной сети (3х690), кВт 0,75
Максимальная мощность при работе
от трехфазной сети (3х690), кВт 710
Выходная частота, Гц 0-500 Гц
Несущая частота, кГц 0,4-16
Пусковой момент,% DTC- 200
при 0 Гц
Допустимая перегрузка 150% 60 с;
180% 3 с
ТИП Управления – прямой контроль момента  (DTC) Да
Входы/выходы
Количество дискретных входов 6
Количество аналоговых входов 2
Количество дискретных выходов, реле/транзистор 2/2
Количество аналоговых выходов 2
Интерфейсы
RS-485, протокол Modbus RTU Есть
CAN протокол CanOpen Есть
Ethernet, протокол Modbus TCP Есть
Ethernet, протокол ProfiNet Опция